
Protokół z XXVIII Okr ęgowego Zjazdu Delegatów POIA w Rzeszowie, który odbył się              
w dniu 16 kwietnia 2012 roku w Rzeszowie. 

1-3.Otwarcie Zjazdu i ustalenie prawomocności obrad. 
Prezes Podkarpackiej Okręgowej Rady Aptekarskiej dr Lucyna Samborska otworzyła zjazd, 
powitała zaproszonych gości: dr Krzysztofa Szubera Prezesa OIL, mgr farm. Annę Pliś 
Grymanowska Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekiem POWNFZ w Rzeszowie,                             
mgr Monikę Urbaniak Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego oraz 
delegatów na zjazd. 

 

Z uwagi na brak kworum uczestniczący w Zjeździe wysłuchali dwóch wykładów w zakresie 
szkolenia ciągłego farmaceutów. 

 

 



 

O godz. 10.30 przy udziale 49 delegatów, co potwierdziła Komisja Mandatowa Zjazd 
rozpoczął obrady. 

Na wstępie Zjazdu Prezes PORA wręczyła dr Aleksandrowi Czarniawemu obecnemu 
Zastępcy Prezesa PORA medal XX-lecia Okręgowej Izby Aptekarskiej w Olsztynie wraz                   
z wydawnictwem jubileuszowym. W dalszej kolejności ośmiu członków samorządu 
aptekarskiego oraz dwóch przedstawicieli instytucji współpracujących z POIA, zostało 
uhonorowanych medalem  „Za zasługi dla Aptekarstwa Podkarpacia”: 

 

  

1. mgr farm. Lucyna Bartnik 

2. mgr farm. Anna Dudek 

3. mgr farm. Krystyna Gross-Krasnowska 



4. mgr farm. Czesława Kotula 

5. mgr farm. Bogusława Dryś 

6. mgr farm. Liliana Dziadek 

7. mgr farm. Jadwiga Dziurzyńska-Kunysz 

8. mgr farm. Elżbieta Foremniak 

9. Ryszard Jarosz – Hurtownia Medicare 

10. Firma Pronet 
Następnie Prezes PORA przekazała podziękowania osobom uczestniczącym w organizacji 
spotkań informacyjnych dla aptekarzy na przełomie lat 2011/2012 związanych z wejściem                 
w życie nowych regulacji prawnych w aptekarstwie. Podziękowania w formie listu otrzymali: 

mgr farm. Anna Pliś Grymanowska 

mgr farm. Monika Urbaniak 

Rafał Szczygieł – firma Merido 

PGF Sp. z o.o. 

Na zakończenie części oficjalnej Zjazdu Prezes PORA odebrała ślubowanie i wręczyła prawo 
wykonywania zawodu 25 młodym magistrom farmacji. Następnie glos zabrał dr Krzysztof 
Szuber – Prezes OI przedstawiając wspólne problemy środowiska lekarskiego i aptekarskiego. 

 

 

4.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu obrad XXVIII Okr ęgowego Zjazdu 
Delegatów POIA w Rzeszowie.  
Prezes przedstawiła zebranym delegatom treść uchwały Nr 1 w sprawie  przyjęcia regulaminu 
obrad XXVIII Okręgowego Zjazdu Delegatów Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. 
Zgodnie z tą uchwałą Zjazd przebiegał będzie według postanowień zawartych w w/w 
Regulaminie.  Delegaci jednogłośnie przyjęli uchwałę Nr 1. 



 

5.Wybór Przewodniczącego i Sekretarzy Zjazdu. 
Realizując kolejny punkt Regulaminu Zjazdu dokonano wyboru Przewodniczącego Zjazdu. 
Został nim dr Aleksander Czarniawy a Sekretarzami zjazdu mgr farm. Maria Wójcik i mgr 
farm. Lidia Czyż. Wybór tych osób przegłosowano jednogłośnie.  

 

6.Wybór Komisji Zjazdowych . 
Kolejnym punktem  Zjazdu był wybór Komisji zjazdowych: 

a) Komisji Mandatowej 

Wybrano: mgr farm. Marta Piekiełek, mgr farm. Henrykę Paszko, mgr farm. Jan Mrozek. 

b) Komisji Uchwał i Wniosków 

Wybrano: mgr farm. Stanisława Gołębiewska, mgr farm. Tadeusz Biernat, mgr farm. Ryszard 
Nalepa  

c) Komisji Regulaminowej 

Wybrano: mgr farm. Artur Komski, mgr farm. Jacek Brodziński. 

Wszystkie Komisje zostały wybrane jednogłośnie. 

7.Sprawozdania z działalności organów POIA w Rzeszowie w roku 2011. 
Zgodnie z przyjętym porządkiem Zjazdu przedstawiono sprawozdania: 

a) Sprawozdanie Podkarpackiej Okręgowej Rady Aptekarskiej przedstawiła Prezes 
Podkarpackiej Okręgowej Rady Aptekarskiej dr Lucyna Samborska. 

b) Sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca mgr farm. 
Dorota Kapałka. 



c) Sprawozdanie Okręgowego Sądu Aptekarskiego przedstawiła Przewodnicząca Sądu                  
mgr farm. Renata Olech. 

d) Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przedstawił 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej POIA mgr farm. Witold Prokopiak. 

8.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania organów POIA za rok 2011. 
Po złożeniu sprawozdań Przewodniczący Zjazdu odczytał uchwałę Nr 2 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania organów Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej za rok 
2011 i zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. Uchwałę nr 2 przyjęto jednogłośnie. 

9.Wystąpienie Przewodniczących Komisji Problemowych. 
Następnie Przewodniczący Komisji problemowych Podkarpackiej Okręgowej Rady 
Aptekarskiej przedstawili sprawozdania z działalności Komisji za okres od października do 
grudnia 2011.  

- Komisja Legislacyjna – dr Aleksander Czarniawy 
- Komisja Prawa Wykonywania Zawodu –mgr farm. Maria Wójcik 
- Komisja ds. kontaktów z POW NFZ i WIF – mgr farm. Artur Komski (w zastępstwie 

Przewodniczącego) 
- Komisja Aptek Szpitalnych –mgr farm. Anna Stamirska (w zastępstwie 

Przewodniczącego) 
 

10.Zatwierdzenie bilansu za rok 2011 . 
W kolejnym punkcie porządku obrad, Przewodniczący Zjazdu oddał głos skarbnikowi PORA 
mgr farm. Ewie Bilskiej, która przedstawiła sprawozdanie finansowe za rok 2011 i było to 
wprowadzenie do podjęcia uchwał finansowych tj. 

- Uchwały Nr 3 w sprawie zatwierdzenia bilansu oraz sprawozdania z realizacji budżetu 
Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej za rok 2011, 

- Uchwały Nr 4 w sprawie uchwalenia i przyjęcia do realizacji budżetu Podkarpackiej 
Okręgowej Izby Aptekarskiej na rok 2012.  

 Po zarządzeniu głosowania uchwały przyjęto jednogłośnie. 

 

11. Podjęcie Uchwały Zjazdu . 

Kolejny punkt porządku Zjazdu dotyczył podjęcia  uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 
Okręgowej Rady Aptekarskiej. Proponowane zmiany omówiła mecenas Izby adwokat 
Bogusława Szybisz. Nową treść Regulaminu poddano pod głosowanie. W wyniku  
głosowania Uchwała Nr 5 w sprawie uchwalenia Regulaminu Okręgowej Rady Aptekarskiej 
została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym. 

  Do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły trzy wnioski: 

1. Wniosek zgłoszony przez mgr farm. Tadeusza Biernata dotyczył, by w sprawach 
ważnych takich jak protest aptekarzy, członkowie Prezydium PORA przeprowadzali 
rozmowy z aptekami mobilizujące je do udziału w zamierzonym proteście.. 



2. Wniosek Delegatów zobowiązujących PORA do podjęcia działań zmierzających do 
zmian legislacyjnych w ustawie refundacyjnej tj. naliczania marży od ceny leku a nie 
od jego limitu. 

3. Wniosek zgłoszony przez mgr farm. Marię Wyczołek, dotyczący możliwości 
wydawania pacjentowi odpowiednika leku bez względu na jego cenę, odpłatność 
pacjenta ( za jego zgodą) lub kwotę refundacyjną 

Przewodniczący Zjazdu dr Aleksander Czarniawy wniósł o podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia zgłoszonych przez Delegatów wniosków.Uchwałę Nr 6 podjęto jednogłośnie.  

12.Zamknięcie obrad Zjazdu. 

Na zakończenie Przewodniczący Zjazdu podsumował obrady i podziękował delegatom za 
przybycie i udział w Zjeździe. 

 

 



 

Przewodniczący Zjazdu:     Sekretarze Zjazdu: 

        mgr farm. Lidia Czyż 

dr Aleksander Czarniawy 

        mgr farm. Maria Wójcik 


